

Motion av Björn Abelli (V) om ökat inflytande och insyn för Laholms medborgare

Kommunen bör styras och organiseras för att möjliggöra och uppmuntra Laholms kommuninvånare till deltagande och engagemang i de demokratiska processerna. Demokrati är större än val var fjärde år, delaktigheten och insynen bör stärkas. Medborgarförslag är en möjlighet för medborgarna att vara delaktiga i det politiska arbetet mellan valen, utan att själva vara med i ett parti. Dock kan möjligheten till medborgarförslag få den positiva bieffekten att intresset och engagemanget för politik väcks.

Det är viktigt att vi tar till vara de ofta goda idéer som många invånare har om hur Laholm kan bli en bättre plats att leva hållbart, utveckla välfärden i vår kommun och för att vara en attraktiv kommun för arbets- och näringsliv.

I Laholm avskaffades medborgarförslag med motiveringen att det var ett byråkratiskt och administrativt tungrott system och hänvisade till att det ändå var möjligt att ge förslag via synpunktshanteringen. Inlämnade synpunkter är dock till intet förpliktigande utan kan slängas i papperskorgen direkt, medan medborgarförslag måste följa den av kommunen fastställda formella **politiska** hanteringen.

Enligt kommunallagen (2017:725) har kommunen möjlighet att införa egna regler för hanteringen av medborgarförslag, så länge dessa regler inte bryter mot grundläggande principer i lagen, som till exempel likabehandling och rättssäkerhet.

Det ger möjlighet för kommunen att sätta upp begränsningar på olika sätt för att sälla bort förslag som inte har ett brett stöd bakom sig. I exempelvis Göteborg har en gräns satts på att ett förslag måste få minst 200 röster, vilket kan göras via webben, innan det måste hanteras.

Ungefär 200 kommuner i Sverige har medborgarförslag i sin arbetsordning, vilket utgör en kvalificerad majoritet av alla Sveriges kommuner. Det är dags att Laholm åter ger sina invånare denna möjlighet.

En annan möjlighet att ge våra medborgare inflytande och insyn i kommunens verksamheter är Allmänhetens frågestund. I arbetsordningen står "att Frågestunden hålls i anslutning till inledningen av sammanträdet" vilket presidiet valt att tolka snävt, dvs att presidiet inte ens behöver lyfta punkten för att ge en sista möjlighet att ställa en fråga.

Frågan måste också lämnas in skriftligt innan sammanträdet börjar, vilket inte framkommer i kungörelsen av sammanträdet. I flera kommuner tillåts även att frågor ställs muntligt vilket ökar möjligheten till fler att ställa frågor.

Vänsterpartiet föreslår fullmäktige att besluta:

- att möjligheten till medborgarförslag återinförs,
- att frågor under Allmänhetens frågestund även tillåts ställas muntligt.

*Björn Abelli
Vänsterpartiet Laholm*